
 SERVIZI SOCIALI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 202 del 15/03/2021

Oggetto: NOMINA RUP NEI PROCEDIMENTI DI COMPETENZA DEI SERVIZI SOCIALI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il decreto legislativo n. 50 del 2016 recante “Codice dei contratti pubblici”; 

VISTO che l’art. 31 del d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. prevede che “Per ogni singola procedura per 
l'affidamento  di  un  appalto  o  di  una  concessione  le  stazioni  appaltanti  individuano  (…)  un 
responsabile unico del procedimento (RUP) per le fasi della programmazione, della progettazione, 
dell'affidamento,  dell'esecuzione”  e  che  “l  RUP  è  nominato  con  atto  formale  del  soggetto 
responsabile dell'unità organizzativa, che deve essere di livello apicale, tra i dipendenti di ruolo 
addetti all'unità medesima, dotati del necessario livello di inquadramento giuridico in relazione alla 
struttura della pubblica amministrazione e di competenze professionali adeguate in relazione ai 
compiti per cui è nominato”;

RICHIAMATE le Linee guida dell’Anac n. 3, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti  
“Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e 
concessioni”, approvate con delibera n. 1096 del 26 ottobre 2016;

DATO ATTO che con delibera di giunta n. 120/2020 è stato disposto il collocamento in aspettativa 
non retribuita, ai sensi dell'art. 110, comma 5, del d.lgs. n. 267/2000 della dott.ssa Maria Antonietta 
Luciani;

VISTO che con decreto sindacale n. 23/2020 il Sindaco ha attribuito alla sottoscritta la 
responsabilità dei Servizi Sociali;

VISTO il D.lgs. 18.8.2000, n. 267;

Determ. n. 202 del 15/03/2021 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



DETERMINA

di nominare, ai sensi dell’art. 31 del d. lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e in virtù delle funzioni conferitemi 
dal  decreto  sindacale  citato  in  premessa,  la  sottoscritta,  dott.ssa  Alessandra  Di  Benedetto, 
“Responsabile del settore Servizi Sociali e Asilo Nido”, quale Responsabile Unico dei procedimenti 
in cui il precedente R.U.P. era individuato nella dott.ssa Maria Antonietta Luciani.

Sottoscritta dal Responsabile
(ALESSANDRA DI BENEDETTO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 202 del 15/03/2021 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


